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PiER MIRATIMIN E KALENDARIT PEER PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE
REGJISTRIMIT Nii INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK
2022 - 2023

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, t& vendimit nr. 436, daté 03.06.2020, t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kriterit t& notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né
programet e studimeve t& ciklit t& paré dhe né programet e integruara té studimeve t€ ciklit t€ dyte,
ose transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme té kétyre programeve, né institucionet e arsimit
t& larts, pér vitin akademik 2020-2021 dhe 2021-2022 e n& vijim”, i ndryshuar dhe t&€ udhézimit nr.10,
daté 15.05.2019, “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né institucionet e arsimit € lart€”, i

ndryshuar,

URDHIEROJ

1. Miratimin e kalendarit “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit n& institucionet e arsimit t€ lart¢
pér vitin akademik 2022 — 2023”, sipas shtojeés nr.1 dhe anekseve nr. 1 dhe nr. 2 bashkélidhur
kétij urdhri dhe gé jané pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Qendra Ndérinstitucionale
e Rujetit Akademik Shqiptar, Drejtorité Rajonale dhe Zyrat Vendore t& Arsimit Parauniversitar
dhe institucionet e arsimit té larté.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Pér Qendrén e Shérbimeve Arsimore Pér Qendrén Ndérinstitucionale

té Rrjetit Akademik Shqiptar

Drejtor i Pérgjithshém

Faqge 1 nga 13




Kreu IIT

Proccedurat e regjistrimit, ¢regjistrimit dhe ankimimit

A. Procesi i regjistrimit. Raundi i paré

A. Procesi i regjistrimit
Raundi i paré€, pika 1

N¢é datat 2 deri 15 shtator 2022 (7 faza 48-oréshe; 02-03;
04-05; 06-07; 08-09; 10-11, 12-13 dhe 14-15), t& gjithé
aplikantét, t& cilét kan& kryer procesin e aplikimit né
raundin e paré dhe jané shpallur fitues, mund t€ kryejné
procesin e regjistrimit, duke paraqitur dokumentacionin
pérkatés, né sekretarité mésimore t& IAL-ve, né
programin e studimit ku déshirojné t& vazhdojné
studimet.

A. Procesi i regjistrimit
Raundi i parg, pika 7

NE rast se, pas ¢do faze, konstatohen kuota t&
paplotésuara, zhvendoset vija e kuge dhe shpallen fitues
té rinj t& asaj faze. Kéta fitues t& rinj mund t€ regjistrohen
vetém né fazén pasardhése. Kéto faza vijojné deri né
plotésimin e kuotave dhe pérfundojné né datén 15
shtator 2022,

A. Procesi i regjistrimit
Raundi i paré, pika 8

Brenda datés 15 shtator 2022, RASH pércjell né QSHA
regjistrimet pérfundimtare té raundit t& paré bashké me
kuotat e paplotésuara, né format elektronik dhe né hard-

copy.

B. Procesi i cregjistrimit. Raundi i paré

B. Procesi i ¢regjistrimit
Raundi i parg, pika 1

Aplikanti, pasi ka béré regjistrimin duke paraqitur
dokumentacionin pérkatés dhe ka nénshkruar né regjistér,
ka t€ drejté t& cregjistrohet né datat 16 - 17 shtator 2022.

B. Procesi i gregjistrimit
Raundi i parg, pika 2

Sckretarité mésimore, pas ¢gregjistrimit té aplikantéve dhe
dorézimit t&€ dokumentacionit, 1 pércjellin né portalin U-
Albania, né format elektronik brenda datés 18 shtator
2022, listat e aplikantéve té ¢regjistruar.

C. Procesi i ankimimit. Raundi i paré

C. Procesi i ankimimit
Raundi i paré, pika 1

Aplikantét kané t& drejtén e ankimimit né IAL pérkatése
né€ datén 1 shtator 2022.

Faqge 6 nga 13




C. Procesi i ankimimit
Raundi i parg, pika 2

IAL, pas pérfundimit t& afatit t& ankimimit dhe
shqyrtimit t€ ankesave, pasqyrojné né format elektronik,
né portalin U-Albania, mé daté 2 shtator 2022, vendimet
lidhur me ankimimet e aplikantéve.

C. Procesi i ankimimit
Raundi i paré, pika 3

Aplikantét, pavarésisht paraqitjes sé ankesés, nése jané
shpallur fitues né njé ose disa programe té tjera studimi,
mund t& vijojn€ procedurat e regjistrimit. Nése ankesa e
tyre &shté pranuar, ata duhet té ¢gregjistrohen nga
programi i studimit (nése jané regjistruar) dhe té&
regjistrohen né programin e studimit, né t& cilin &shté
pranuar ankimimi, né datat 16 - 17 shtator 2022.

D. Procesi i regjistrimit. Raundi i dyté

D. Procesi i regjistrimit
Raundi i dyté, pika 1

NE datat 03 tetor deri 12 tetor 2022 (5 faza 48-oréshe;
03-04; 05-06; 07-08, 09-10 dhe 11-12), t& gjithé
aplikantét qé kané kryer procesin e aplikimit né raundin
e dyté dhe jané& shpallur fitues, mund t& kryejné procesin
e regjistrimit prané 1AL, duke paraqitur
dokumentacionin pérkatés né sekretarité mésimore, né
programin e studimit ku déshirojné& t&€ vazhdojné
studimet.

D. Procesi i regjistrimit
Raundi i dyt&, pika 7

Brenda datés 16 tetor 2022, RASH pércjell né QSHA, né
format elektronik dhe n& hard-copy, regjistrimet
pérfundimtare t& raundit € dyté.

_E. Procesi i ¢regjistrimit. Raundiid

té

E. Procesi i ¢regjistrimit
Raundi i dytg, pika 1

Aplikanti, pasi ka béré regjistrimin, duke paraqitur
dokumentacionin pérkat&s dhe ka nénshkruar né regjistér,
ka t€ drejté t€ gregjistrohet vetém né datat 13 - 14 tetor
2022.

E. Procesi i ¢regjistrimit
Raundi i dyté, pika 2

Sekretarité mésimore, pas ¢regjistrimit t& aplikantéve dhe
dorézimit té¢ dokumentacionit, 1 dérgojné RASH-it,
brenda datés 14 tetor 2022, list&n e aplikantéve t&
cregjistruar.

F. Procesi i ankimimit. Raundi i dyté

F. Procesi i ankimimit
Raundi i dyté&, pika 1

Aplikantét kané t€ drejtén e ankimimit, pérsa i pérket
raundit t€ dyt& né [AL-ng& pé&rkatése, né datén 01 tetor
2022.

F. Procesi i ankimimit
Raundi i dytg, pika 2

IAL, pas pérfundimit t& afatit t¢ ankimimit dhe
shqyrtimit t& ankesave, pércjellin zyrtarisht né RASH,
mé& daté 02 tetor 2022, vendimet lidhur me ankimimet e
aplikantéve, si dhe i pasqyrojné kéto vendime, né format
elektronik, brenda po kétyre datave, né portalin U-
Albania.

F. Procesi i ankimimit
Raundi i dytg, pika 3

Aplikantét, pavarésisht paraqitjes s€ ankesés, nése jané
shpallur fitues né nj€ ose disa programe té tjera studimi,
mund t&é vijojné procedurat e regjistrimit. Nése ankesa e
tyre éshté pranuar, ata duhet té ¢regjistrohen nga
programi i studimit (nése jané regjistruar) dhe t&
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regjistrohen né programin e studimit, né t€ cilin éshté
pranuar ankimimi, vetém ng datat 13 - 14 tetor 2022.

G. Procesi i regjistrimit. Raundi i treté

G. Procesi i regjistrimit
Raundi i treté, pika 1

Né datat 28 tetor deri 02 néntor 2022 (3 faza 48-oréshe;
28-29; 30-31 dhe 01-02), t& gjithé aplikantét q& kané
kryer procesin e aplikimit né raundin e treté dhe jané
shpallur fitues, kryejné procesin e regjistrimit prané TAL,
duke paraqitur dokumentacionin né sekretarité mésimore,
né programin e studimit ku déshirojné té vazhdojné
studimet.

G. Procesi i regjistrimit
Raundi i treté, pika 7

Pas pérfundimit té 3 (tri) fazave 48-oréshe t& regjistrimit,
ng datat 03 néntor deri né 06 néntor 2022, IAL vijojné
me procedurat ¢ regjistrimit t€ kandidatéve, népérmjet
portalit U-Albania, né programet e studimit né t& cilat
kané aplikuar né raundin e treté€. Té drejtén e
regjistrimit e kané kandidatét qé nuk rezultojné té
regjistruar né njé program tjetér studimi dhe kané
aplikuar né raundin e treté, IAL, gjaté regjistrimeve,
respektojné renditjen e kandidatéve deri n€ ploté€simin e
kuotave.

G. Procesi i regjistrimit
Raundi i treté, pika 7/1

Pas pérfundimit t€ raundit ¢ treté, kandidatét qé jané
pjesé e portalit U-albania dhe rezultojné té paregjistruar
né asnjé program studimi, kané t& drejtén e regjistrimit né
programe studimi, ku ka kuota t& paplotésuara né té
gjitha AL, pavarésisht aplikimeve né raundet e
méparshme, né periudhén 07-08 néntor 2022,

G. Procesi i regjistrimit
Raundi i treté, pika 8

Brenda daté&s 16 néntor 2022, RASH pércjell né QSHA,
né format elektronik dhe hard-copy, regjistrimet
pérfundimtare t€ tri raundeve.




